Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2016 № 478
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального  бюджетного
дошкольного  образовательного
учреждения  детского  сада  №  1
«Светлячок»,  утвержденный
постановлением  администрации
муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  от
15.05.2015  №  324  (в  редакции  от
27.08.2015 № 627)

В соответствии со ст. 9 Закона Российской Федерации от 21.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в  Российской Федерации»,  ст.  16  Федерального  закона  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации», п.  6  постановления  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 15.11.2010 № 254
«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных  учреждений,  а  также  утверждения  уставов  муниципальных
учреждений  и  внесении  в  них  изменений»,  ст.  36  Устава  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  администрация  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в Устав  муниципального  бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  детского  сада  №1  «Светлячок»  пгт.  Ноглики,
утвержденный  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  15.05.2015  №  324  «Об  утверждении  Устава
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского
сада № 1 «Светлячок»» (в редакции от 27.08.2015 № 627) следующие изменения:

- изложить п. 3.2. раздела 3 в новой редакции:
«3.2. В Учреждение принимаются дети, которым исполняется 2 месяца до 1

сентября  текущего  года,  но  не  позже  достижения  ими  возраста  7  лет  при
отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья.

2

Для зачисления детей в Учреждение необходимы следующие документы:
-  личное  заявление  родителя  (законного  представителя)  ребенка  при

предъявлении  оригинала  документа,  удостоверяющего  личность  родителя
(законного представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего личность
иностранного гражданина в лице без гражданства в Российской Федерации;

-  медицинское  заключение  (при  приеме  детей,  впервые  поступающих  в
образовательное учреждение).

Прием детей в Учреждение производится в соответствии с Положением о
порядке  комплектования  муниципальных  дошкольных  образовательных
учреждений  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
утвержденным  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский».

2.  Муниципальному  бюджетному  дошкольному  образовательному
учреждению  детский  сад  №  1  «Светлячок»  пгт.  Ноглики  зарегистрировать
изменения в  Устав  муниципального  бюджетного  дошкольного  образовательного
учреждения детский сад № 1 «Светлячок» пгт. Ноглики в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-
мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» -  начальника
Управления социальной политики Ким Фа Суни.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ